
Danskt årsmöte i Sverige

Den 29 april till 1 maj höll Danmarks Støberitekniske Forening, DSF, sitt
årsmöte 2010. Denna gång hade man förlagt årsmötet till Malmö. Den vanliga
gemytliga årsmötestämningen hade man tagit med sig till Sverige.

Första årsmötesdagen inleddes med ett besök i gjuteriet vid Sandvik i Svedala.
Årsproduktionen i gjuteriet uppgår till 12 000 ton stålgjutgods. Antalet anställda
i gjuteriet är 80. Under kunniga guider fick deltagarna ta del av bl a hur
vakuumformningstekniken tillämpas vid tillverkning av krosskoner.

Efter gjuteribesöket samlades deltagarna på konferenshotellet, Hilton Malmö
City, för en träff under mottot ”Kom som Du är - Kom när Du vill". Trots att
mötet var förlagt till Sverige utgjordes som seden är i den danska föreningen
förtäringen av danska røde pølser med bröd och varm potatissallad. Antalet
deltagare i årsmötet inklusive respektive var 60.

Andra årsmötesdagen inleddes som alltid i Danmark på ett mycket högtidligt
sätt. Samtliga reste sig och en dansk fana med DSF:s logo, bars in och ställdes
längst fram på podiet. Därefter hälsade ordföranden Søren Krabbe Knudsen de
närvarande välkomna varefter följde en föredragsserie. Denna inleddes med ett
föredrag för såväl gjutarna som medföljarna. Titeln var "Dialekter over Sø og
Land”.

Under kongressen hölls fyra tekniskt inriktade föredrag. Det första av dessa
behandlade utveckling av nya bindemedel och hölls av Alexander Schrey,
Foseco Europé. I ett annat föredrag behandlades skador och lokalisering av inre
fel i grovt maskingjutgods med NDT, dvs avancerad oförstörande provning.
Föredragshållare var Piet Jansen, Force Technology. I slutet på detta föredrag
visades som exempel en för dagen mycket aktuell tillämpning av NDT,
nämligen kontroll av gjutgods i oljeborrplattformar.

Generalförsamling

På generalförsamlingen gavs rapporter över det senaste årets verksamhet liksom
över föreningens ekonomi, vilka båda godkändes. Till ordförande nyvaldes Finn
Udengaard Jørgensen. Under generalförsamlingen framförde Ingemar Svensson
hälsningar från Sveriges Gjuteritekniska Förening.

Generalförsamlingen avslutades med att alla reste sig och utbringade ett
trefaldigt danskt leve för Danmarks Støberitekniske Forening.

Kongressmiddag

På sedvanligt sätt avslutades dagen med en god middag med påföljande dans.
Under kvällen sjöngs ett stort antal danska gjutarsånger. Flera gånger sjöngs de
danska gjutarnas kampsång "Den danske Støber". Under refrängen reste alla sig
upp och sjöng så att det skallrade i fönsterrutorna:

Vi er som den danske støber



 vidtberømt for kvalitet.
Vi vil altid leve op
til vor plads på denne top,
så som allerbedste ofte er vi set.

Kvällen avslutades med "Natmad" klockan 1 på natten.

Medföljandeutflykt

Samtidigt som de gjuteriintresserade fick avlyssna de tekniska föredragen hade
de medföljande möjlighet att följa med på en bussrundtur till ett vårfagert
Österlen i Skåne. Där fick deltagarna bl a bese den gamla skeppssättningen Ales
Stenar samt Dag Hammarskjölds Backåkra. En välsmakande lunch intogs på det
gamla bryggeriet i Ystad.
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